Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0754/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 15 de Agosto de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM.º CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE PROMOVA A

LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DO VALÃO NA RUA ALFAZEMA, NO

BAIRRO ALECRIM.

                 O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

PODEMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º Sr.

Chefe do Poder Executivo que interceda junto à Secretaria Competente para que promova a limpeza

e desobstrução do valão situado na rua Alfazema, no bairro Alecrim, no município de São Pedro da

Aldeia.

JUSTIFICATIVA

                  A indicação se faz necessária, uma vez que o valão supracitado tem se tornado

local de proliferação de insetos e de pestes, transformando -se em vetores de transmissão de doença.

Ademais, o local em que se encontra o valão é passível de alagamento por chuvas, ação esta que

colabora ainda mais para a aparição de animais indesejados como os ratos. Ainda é via de passagem

tanto de pedestres quanto de ônibus. Confiante do pronto atendimento da presente indicação,

subscrevo-me com elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em 15 de Agosto de 2022.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1